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Curitiba, 17 de maio de 2018.

De acordo com as normas legais vigentes, para
conhecimento dos Filiados, Vinculados e a devida execucao
de todos aqueles que devem obediéncia a legislacdo em
vigor, publica-se o seguinte:
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3. CAMPEONATOS PARANAENSES

Em razao dos resultados homologados pela Dire¢ao Técnica, publica-se a classificagao do
12 Etapa do Campeonato Paranaense Sub-17 feminino, realizado na cidade de Curitiba de
20 a 22 de abril;

Aprovacao de Resultados:

Sub17 Feminino:

Jogo 01 — Martin Luther/Sicoob/MCR 3 X0 PM Medianeira
(25x22/25%22/25x14)

Jogo 02 — PM Palotina/Pr6Esporte 3 X 1 Santa Mdnica Clube de Campo
(25x22/23x25/25%22/25x20)

Jogo 03 — Clube Curitibano/Expoente 3 X 0 PM Toledo/Avotol
(25x17/25x09/25x21)

Jogo 04 — ADEPS/Londrina 0 X 3 Circulo Militar/ARBS
(11x25/11x25/13x25)

Jogo 05 — Santa Ménica Clube de Campo 0 X 3 Martin Luther/Sicoob/MCR
(9x25/19x25/11x25)

Jogo 06 - PM Palotina/PréEsporte 3 X 1 PM Medianeira
(25x16/25x16/20x25/25x19)

Jogo 07 — Clube Curitibano/Expoente 1 X 3 Circulo Militar/ARBS
(21x25/25x27/25x21/15x25)

Jogo 08 — ADEPS/Londrina 3 X0 PM Toledo/Avotol
(23x25/25x19/20x25/17x25)

Jogo 09 - Martin Luther/Sicoob/MCR 3 X 0 PM Toledo/Avotol
(25x19/25x19/25x15)

Jogo 10 — PM Palotina/Pr6Esporte 2 X 3 Circulo Militar/ARBS
(23x25/25x21/25x20/16x25/10x15)

Jogo 11 - Clube Curitibano/Expoente 3 X0 Santa Ménica Clube de Campo
(25x13/25x09/25x18)

Jogo 12 — ADEPS/Londrina 1 X 3 PM Medianeira
(17x25/25x20/14x25/22x25)

Jogo 13 — Martin Luther/Sicoob/MCR 3 X0 Circulo Militar/ARBS
(25x19/26x24/25x15)

Jogo 14 - PM Palotina/ProEsporte 2 X 3 PM Toledo/Avotol
(25x17/21x25/25x14/16x25/8x15)

Jogo 15 — PM Medianeira 0 X 3 Clube Curitibano/Expoente
(14x25/14x25/9x25)

Jogo 16 - ADEPS/Londrina 0 X 3 Santa Ménica Clube de Campo
(12x25/18x25/09%25)

Jogo 17 — Martin Luther/Sicoob/MCR 3 X0 PM Palotina/ProEsporte
(25x20/25x12/25x17)

Jogo 18 — Clube Curitibano/Expoente 3 X0 ADEPS/Londrina
(25x21/25x13/25x09)

Jogo 19 - Circulo Militar/ARBS 3 X 0 PM Toledo/Avotol
(25x19/25x21/25x19)

Jogo 20 - Santa Monica Clube de Campo 3 X2 PM Medianeira
(25x16/18x25/25x20/26x28/15x13)

Nota Oficial 074 - 2018


mailto:registro@voleiparana.com.br
http://www.voleiparana.com.br/

Federagdo Paranaense de Voleibol

Rua Engenheiros Rebougas, 875 - Praga Plinio Tourinho — Jardim Boténico — Curitiba — PR - CEP: 80.215-120
Fone/Fax: (41) 3363 — 4653 — Email registro@voleiparana.com.br - Site www.voleiparana.com.br

Classificacao apos 12 Etapa:
Feminino Sub 17:

Classificagdo Geral — Masculino — Grupo Unico

Equipe: P J V3 ‘ V2 D1 ‘ D0 SG SP ’SA PG PP PA
Colégio Martin Luther/Sicoob/M.C.R. 15(5|5 (0| 0| 0|15| O |#div/0! | 376|257 | 1,463 | 1°

Circulo Militar/ARBS 11(5|3|1|0|1|12]| 6 2 412 (355 | 1,161 | 3°

Santa Moénica Clube de Campo 5|5/1|1|0|3|7|11| 0,636 |352|389|0,905| 5°

P.M. Medianeira 4|5(1|0|1|3|6[13|0,462 |368|432|0,852| 7°

Em razao dos resultados homologados pela Direcdao Técnica, publica-se a classificacao do
12 Etapa do Campeonato Paranaense Sub-15 Feminino, realizado na cidade de Curitiba
de 20 a 22 de abril;

Jogo 01 — Circulo Militar/ARBS 3 X0 PM Santa Helena
(25x13/25x10/25x18)

Jogo 02 — Santa Mdnica Clube de Campo 0 X 3 Clube Curitibano/Expoente
(25x27/18x25/13x25)

Jogo 03 — PM Medianeira 1 X 3 Martin Luther/Sicoob/MCR
(15x25/24x26/25x23/20x25)

Jogo 04 — PM Palotina/Pr6Esporte 3 X0 PM Toledo/Avotol
(25x23/25%20/25x16)

Jogo 05 — Circulo Militar/ARBS 3 X 1 Clube Curitibano/Expoente
(26x24/25x09/22x25/25x15)

Jogo 06 — Santa Monica Clube de Campo 1 X 3 PM Santa Helena
(11x25/25x21/15x25/10x25)

Jogo 07 — PM Medianeira 3 X 1 PM Toledo/Avotol
(25x08/18x25/25x15/25x07)

Jogo 08 — PM Palotina/Pr6Esporte 0 X 3 Martin Luther/Sicoob/MCR
(20x25/22x25/12x25)

Jogo 09 — Circulo Militar/ARBS 2 X 3 Martin Luther/Sicoob/MCR
(20x25/25x20/12x25/25%x18/09x15)

Jogo 10 — Santa Médnica Clube de Campo 3 X2 PM Toledo/Avotol
(25x17/20x25/20x25/25%17/15x06)

Jogo 11 - PM Medianeira 3 X 1 Clube Curitibano/Expoente
(25x11/16x25/25x23/15x16)

w
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Jogo 12 — PM Santa Helena 3 X 0 PM Palotina/PréEsporte
(25x22/25x16/25x16)

Jogo 13 — Circulo Militar/ARBS 3 X0 PM Toledo/Avotol
(25x10/25x16/25x16)

Jogo 14 — Santa Ménica Clube de Campo 1 X 3 Martin Luther/Sicoob/MCR
(25x22/16x25/19x25/17x25)

Jogo 15 - PM Medianeira 3 X0 PM Santa Helena
(25x14/25x14/25x12)

Jogo 16 — PM Palotina/PréEsporte 0 X 3 Clube Curitibano/Expoente
(12x25/24x26/19x25)

Jogo 17 - Circulo Militar/ARBS 3 X 0 Santa Mdnica Clube de Campo
(25x18/25x16/25x11)

Jogo 18 — PM Palotina/Pr6Esporte 1 X 3 PM Medianeira
(18x25/12x25/25%22/16x25)

Jogo 19 — PM Toledo/Avotol 0 X 3 Martin Luther/Sicoob/MCR
(20x25/23x25/08x25)

Jogo 20 — Clube Curitibano/Expoente 3 X1 PM Santa Helena
(25x21/25x17/20%x25/25x19)

Classificacao apos 12 Etapa:
Feminino Sub 15:
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Classifica¢éo Geral — Feminino — Grupo Unico

Equipe: ‘ P ‘J ‘V3 V2 D1 DO SG

Col. Martin Luther / Sicoob / M. C. R. 14(5(4(1{0|0 |15
P. M. Medianeira 12|5/4|0|0(1|13
P.M. Santa Helena 6 |(5/2|0(0(3]|7

Santa Mbénica CC 215/0[1/01(4|5

SP

’SA ‘ PG

0,36

449

440

334

344

PP

357

340

360

435

PA ‘ CLAS.

1,26

1,29

0,93

0,79

10

Fabio de Almeida
Diretor Técnico
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5. SELECOES

SELECAO PARANAENSE FEMININA SUB 18 — 2018
CONVOCACAO
C.T.
LEANDRO CARVALHO - TECNICO
LUIS FERNANDO KUBISKI — AUX. TECNICO
MARCOS ASSUNCAO — ASSIST. TECNICO

ATLETAS

1 | ALEXIA PARIZOTTO COCCO COL. MARTIN LUTHER/ SICOOB/ MAL C
RONDON

2 | CAMILA GERHARDT DA SILVA COL. MARTIN LUTHER/ SICOOB/ MAL C
RONDON

3 | CAMILA TOME PM PALOTINA

4 | CANDRA PATINO ADEPS/ LONDRINA

5 DEBORA TALITA BERNARDI ADEPS/ LONDRINA

6 | GABRIELI GAGLIASSI COL. MARTIN LUTHER/ SICOOB/ MAL C
RONDON

7 | ISABELA SANDRINI ADAMCZYK CLUBE CURITIBANO/ EXPOENTE

8 | JULIA ISABELLE BERGMANN ABEL/ BRUSQUE — SC

9 | JULIA VIEIRA LAWRENZ CIRCULO MILITAR DO PARANA

10 | KAVLYN JENNIFER HARTMANN PM TOLEDO/ AVOTOL

GIACOMELLI

11 | LARISSA BESEN COL. MARTIN LUTHER/ SICOOB/ MAL C
RONDON

12 | MARIA EDUARDA LUIZ OLIVEIRA CLUBE CURITIBANO/ EXPOENTE

13 | MARIA FERNANDA PUNDEK BRANCO CLUBE CURITIBANO/ EXPOENTE

14 | MARIA JULIA VEDOVATTO LOUREIRO CLUBE CURITIBANO/ EXPOENTE

15 | MILENA ELLEN PAROLIN COL. MARTIN LUTHER/ SICOOB/ MAL C
RONDON

16 | TAINA ALESSANDRA ANSCHAU CLUBE CURITIBANO/ EXPOENTE

17 | THAIS CRISTINE LORENCO PM SAO JOSE DOS PINHAIS

APRESENTACAO

As atletas e C.T. acima relacionadas dever&o se apresentar em data a ser definida nos proximos dias, no
Ginasio Max Rosenmann portando carteirinha da FPV (se houver), R.G. e material de treinamento.

TREINAMENTO
A ser definido na sequéncia.

ALOJAMENTO E REFEICOES

As refeigdes de café da manhd, almogo e jantar serdo oferecidos pela FPV.
O alojamento ¢é anexo ao Ginasio Max Rosenmann, sede de treinamentos.

José Franlisco Alves Macedo

Diretor de Selecdes

Nota Oficial 074 - 2018


mailto:registro@voleiparana.com.br
http://www.voleiparana.com.br/

6. REGISTRO
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Publica-se, nesta data, as movimentac¢Ges de atletas no Parana no dia 16/05/2018

DEIENGE]

Registro

Publicacdao

086/2018 16/05/2018
086/2018 16/05/2018
086/2018 16/05/2018
086/2018 16/05/2018
086/2018 16/05/2018
086/2018 16/05/2018
086/2018 16/05/2018
086/2018 16/05/2018
086/2018 16/05/2018
086/2018 16/05/2018
086/2018 16/05/2018
086/2018 16/05/2018
086/2018 16/05/2018
086/2018 16/05/2018
086/2018 16/05/2018
086/2018 16/05/2018
086/2018 16/05/2018
086/2018 16/05/2018
086/2018 16/05/2018
086/2018 16/05/2018
086/2018 16/05/2018
086/2018 16/05/2018
086/2018 16/05/2018
086/2018 16/05/2018
086/2018 16/05/2018
086/2018 16/05/2018
086/2018 16/05/2018
086/2018 16/05/2018
086/2018 16/05/2018
086/2018 16/05/2018
086/2018 16/05/2018
086/2018 16/05/2018
086/2018 16/05/2018
086/2018 16/05/2018
086/2018 16/05/2018
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CBV

104.722
145.144
142.093

158.608

158.609
158.610
157.110
158.611

158.612

158.613
158.614
158.619
158.620
158.621
95.038

158.622
158.623
110.457
115.180
154.548
119.648
119.649
119.657
158.624
158.625
104.722
145.144
142.093
158.608
158.609
158.610
157.110
158.611
158.612

158.613

Nome do transacionado

JACKSON HENRIQUE DE CASTRO
NASCIMENTO

BRYAN SILVA DE JESUS
PEDRO HENRIQUE BELO SERRANO

ANA GABRIELI LENZ PAULUK
CAMILE APARECIDA GOIS
GRZYBOWSKI

ELOISA ARAUJO
HELOISA FEDATTO
ISABELLA DEINA DE ANDRADE

MARIA VITORIA ZAMBOTTO FRANGA
NICOLE MARCELINA MORBACH
RIBEIRO

RAFAELA FERREIRA MENDES
SOFIA LUIZA GONZAGA CANTARELLI
SOFIA RAFAELA GIURIATI

TAINA MIORANZA LORENGATO
DIOGO HENRIQUE ROCHA
FERNANDES
MARIA EDUARDA DOS SANTOS
IVACIOKI GROCHOSKA

YASMIN RIBEIRO
RAFAEL FREIRE MIGUEL

VALMIR MIGUEL MOREIRA
JOAO VICTOR DA SILVA SANTOS
GUSTAVO RICARDO JONER HENZ

KAE ANGELO FEY DAS CHAGAS

RAUAN SCHUMACHER RITZEL
ALINE RODRIGUES DE ANDRADE

BERNARDO BALLES SILVA

JACKSON HENRIQUE DE CASTRO
NASCIMENTO

BRYAN SILVA DE JESUS
PEDRO HENRIQUE BELO SERRANO

ANA GABRIELI LENZ PAULUK
CAMILE APARECIDA GOIS
GRZYBOWSKI

ELOISA ARAUJO
HELOISA FEDATTO
ISABELLA DEINA DE ANDRADE

MARIA VITORIA ZAMBOTTO FRANGA
NICOLE MARCELINA MORBACH
RIBEIRO

P.M.COLOMBO
P.M.FOZ DO IGUAGCU
P.M.FOZ DO IGUACU

P . M. GUARANIACU

P . M. GUARANIACU
P . M. GUARANIACU
GUARANIACU
GUARANIAGCU

P . M. GUARANIACU

P . M. GUARANIACU
P . M. GUARANIACU
M. GUARANIAGCU
P . M. GUARANIACU
M

. GUARANIAGU

P . M. ITAPERUCU
P .M. SAO JOSE DOS
PINHAIS
P.M.SAO JOSE DOS
PINHAIS
P .M. SAO MIGUEL DO
IGUACU
P . M. SAO MIGUEL DO
IGUACU

P. M. TAMBOARA
P. M. TOLEDO
P.M.TOLEDO

P. M. TOLEDO
SANTA MONICA CLUBE DE
CAMPO
SANTA MONICA CLUBE DE
CAMPO

P.M.COLOMBO
P.M.FOZ DO IGUACU
P.M.FOZ DO IGUAGU

P . M. GUARANIACU

P . M. GUARANIAGCU
P . M. GUARANIACU
P . M. GUARANIACU
P . M. GUARANIACU

P . M. GUARANIAGCU

P . M. GUARANIAGCU

Tipo de Movimentagao

Renovagdo
Transferéncia Interestadual
Transferéncia Interestadual

Registro
Registro
Registro
Registro
Registro
Registro
Registro
Registro
Registro
Registro
Registro
Registro
Registro
Registro
Transferéncia Interestadual

Transferéncia Interestadual
Transferéncia Interestadual
Transferéncia Interestadual
Transferéncia Interestadual
Transferéncia Interestadual

Registro

Registro

Renovagdo

Transferéncia Interestadual
Transferéncia Interestadual

Registro

Registro

Registro

Registro

Registro

Registro

Registro

VELGELE

31/12/2018
31/12/2018
31/12/2018
31/12/2018
31/12/2018
31/12/2018
31/12/2018
31/12/2018
31/12/2018
31/12/2018
31/12/2018
31/12/2018
31/12/2018
31/12/2018
31/12/2018
31/12/2018
31/12/2018
31/12/2018
31/12/2018
31/12/2018
31/12/2018
31/12/2018
31/12/2018
31/12/2018
31/12/2018
31/12/2018
31/12/2018
31/12/2018
31/12/2018
31/12/2018
31/12/2018
31/12/2018
31/12/2018
31/12/2018

31/12/2018
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086/2018
086/2018
086/2018

086/2018

16/05/2018

16/05/2018
16/05/2018

16/05/2018

7. ARBITRAGEM
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158.614 RAFAELA FERREIRA MENDES P . M. GUARANIAGCU Registro 31/12/2018
158.619 SOFIA LUIZA GONZAGA CANTARELLI P . M. GUARANIACU Registro 31/12/2018
158.620 SOFIA RAFAELA GIURIATI P . M. GUARANIACU Registro 31/12/2018
158.621 TAINA MIORANZA LORENGATO P . M. GUARANIAGCU Registro 31/12/2018

Sandfa Mara Santos
Gerente de Registros

Convoca os arbitros para atuarem na FASE REGIONAL DOS JOGOS ESCOLARES

DO PARANA entre os dias 18 a 24 de Maio de 2018.

PARANAGUA 18 A 23-05

APRESENTACAO : 18-05 AS 15:00HRS

CCO

GINASIO ALBERTINA SALMON

RUA JOAO ESTEVAO

ALOJAMENTO LEVAR ROUPA DE CAMA.

Coordenador: Jodo Paulo Santana — Paranagua (41) 99169-8790

Arbitros: Luiz Demarchi - Pontal do Parana
Jodo Paulo Baptista - Matinhos
Lana Teodoro - Paranagua
Suellen Cordeiro - Paranagua

QUATRO BARRAS 18 A 23-05

APRESENTACAO 18- 05 AS 15:00 HRS

ENDERECO

CCO CE. ELSIO ABRAO

RUA ANGELO CHILANTE,15

ALOJAMENTO LEVAR ROUPA DE CAMA

Coordenador: Fernando Santos - Curitiba (41) 99575-0980

Arbitros: Rodrigo Moares - Fazenda Rio Grande
Marcos R.dos Santos - Curitiba
Moniquellen arruda - Piraquara
Jonathan Martins - Ponta grossa
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RIO AZUL (19 A 23-05)
APRESENTACAO 19-05 AS 15:00HRS
ALOJAMENTO LEVAR ROUPA DE CAMA
ENDERECO CCO GETULIO VARGAS 270 CENTRO
Coordenador: Gabriel Mroczko - Prudentdpolis ( 42 ) 99929-6859
Arbitros: Anderson do Rosario - Ponta Grossa

José Sergio Almeida Filho — Siqueira campos

Victor Carolino Limonge — Ribeirdo do Pinhal

A /

L

Jodo Paulo Santana
Coordenador de Arbitragem

Os assuntos publicados, passam a vigorar imediatamente apds a sua publicacao.

- )
— - £ SR

euri Barbieri
Presidente
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